CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº             58    /2015.

Súmula: Indica a necessidade de colocação de poste de

iluminação.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a

necessidade de colocação de poste de iluminação pública na Rua Antonio Jose Gomes,

no Bairro Morada do Sol II.

Justificativa

  Moradores reivindicam a colocação de poste de iluminação nesta rua,

Antonio José Gomes, na esquina com a Santos Dumont. Há somente dois postes de

iluminação nesta quadra. A via é muito escura,e a falta de iluminação traz medo e

insegurança aos moradores, transeuntes, e, principalmente, às pessoas que ficam à

espera do transporte coletivo, já que no local há um ponto de ônibus.

  Desta forma, a solicitação do poste é imprescindível para o bem estar de

todos que residem e circulam pelo local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 25 Março de 2015.

(a) Aline Sleutjes Roberto

 Vereadora